

با وجود همه اعتراضات، استفاده از سوخت مازوت کلید خورد؛

تاوان سردی هوا برای اصفهان

گزارش

سرانجام استانداری و شورای شهر نیز مازوت‌سوزی در اصفهان را تأیید کردند. اگرچه تا هفته گذشته گذشته مدیران مربوطه در کار گروه آلودگی هوای اصفهان، استفاده از سوخت مازوت در صنایع را رد می‌کردند، اما در صحن علنی شورای شهر اصفهان از مازوت سوزی برخی صنایع همچون پالایشگاه و نیروگاه سخن گفته شد. همان روز سخنگوی پالایشگاه اصفهان بازم استفاده از مازوت در این صنعت را رد کرد. اما به گفته معاون امور عمرانی استانداری اصفهان، از طرف شورای عالی امنیت ملی تماسی با استاندار گرفته و به دلیل دمای منفی هشت درجه در شمال کشور و خاموشی شهرهای شمالی، درخواست استفاده از سوخت مازوت به جای گاز در نیروگاه‌ها داده شد تا بتواند جبران کمبود گاز در مناطق شمالی کشور شود.

۳۳



سال هفتم / شماره دویست / سه شنبه ۲۱ دیماه ۱۴۰۰ / قیمت ۲۰۰۰ تومان



گزارش

نقشه راه احیای زاینده‌رود

سومین نشست چهار جانبه کشاورزان، استانداری و مسئولان آب منطقه‌ای و آبفای اصفهان برگزار شد. این جلسه چهار مصوبه مهم داشت. معاون خدمات مشترکین شرکت آبفا، در پاسخ به درخواست کشاورزان برای مشخص شدن میزان مصرف آب در بخش‌های مختلف، مصارف بخش مسکونی را ۸۶.۲ درصد از کل آب شرب و بهداشت استان و مصرف صنایع را در مجموع ۱.۴۹ صدم درصد از کل مصرف و فروش آب ارزیابی کرد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای، ساماندهی...

۵۲

گزارش

از بحران برق تا بحران گاز

می‌گویند صنعت فولاد به دلیل سیاست‌های داخلی اشتباه، احتمالاً جایگاه جهانی خود به‌عنوان دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا را از دست خواهد داد. بحران گاز در ابعاد بزرگ‌تری نسبت به بحران برق در حال آسیب رساندن به صنعت فولاد ایران است. این امر تا به آن حد جدی است که مدیرعامل بزرگ‌ترین فولادساز در غرب آسیا و شمال آفریقا در روزهایی که حیات این کارخانه عظیم در آستانه ۲۹ سالگی قرار دارد خبر از لزوم بازنگری در توسعه طرح‌های فولادی...

۴۶

عکس: محسن هاشمیان

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir



بهترین تحلیل‌های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه‌های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری

به کانال اقتصاد بازار پیوندید:



@eghtesadbazar



شرکت ساه زوب آهن اصفهان

نخستین افتخار

۲۳ / دیماه / ۱۳۴۳
بستن قرارداد ساخت
۲۳ / دیماه / ۱۳۵۰
آغاز بهره‌برداری از

زوب آهن اصفهان

تحقق آرزوی دیرینه ایرانیان



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

گزارش

شهردار اصفهان تاکید کرد:

احیای المان‌ها در آستانه سال جدید



نوسان: شهردار اصفهان با تاکید بر پیرایش و احیای نمادها و طرح های زیباسازی شهر اصفهان در آستانه سال جدید گفت: طرح های زیباسازی شهر اصفهان که پیش از این اجرا شده و قابل احیا است، باید مورد باز آفرینی قرار بگیرد. علی قاسم زاده در جلسه شورای سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه در آستانه سال جدید، در اجرای پروژه های سازمان زیباسازی لازم است بر روی موضوع پیرایش، نظافت و باز آفرینی طرح های قبلی تمرکز شود، اظهار کرد: در اجرای پروژه های جدید نیز از نظرات هنرمندان شاخص در اجرای طراحی ها استفاده شود و سیاست همدلی و مشارکت، تقویت شود.

مناسب سازی میلمان پارک های شهر ب رای سنین مختلف

همچنین در این جلسه، مهدی بقایی، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان بیان کرد: میلمان شهری پارک های اصفهان برای همه گروه های سنی نوجوان، کودک، جوان و سالمند یکسان است که این موضوع باید توجه قرار گیرد و بخشی از پروژه های سازمان زیباسازی بر مناسب سازی میلمان برای سنین مختلف تمرکز باید وی افزود: همچنین یکی از پیشنهادها برای اجرای طرح ها در این سازمان، استفاده از تم های مختلف در شهر با محوریت موضوعات مختلفی مانند مطالعه، خوانده و... است که بر همین اساس می توان در یک سال بخشی از طرح های زیباسازی شهر را تعریف و اجرا کرد.

پهنه های زیباسازی شهر اصفهان اجرایی می شود

در ادامه، حمید قنادیان، سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با اشاره به هندسه حرکتی این سازمان اظهار کرد: ارتقای جایگاه ملی و بین المللی شهر اصفهان و افزایش بهره وری سرمایه های انسانی از اهداف کلان سازمان زیباسازی است. وی بیان اینکه رسیدن سازمان به سازمانی تخصصی، پیشرو، خلاق، پویا و مرجع هنر شهری کشور تا سال ۱۴۰۵ چشم انداز ما به شمار می رود، گفت: ایجاد آرامش، شادی و نشاط شهری، دستیابی به محیط مطلوب زندگی، توسعه فرهنگی، هنری و گردشگری با رویکرد شهر دوستدار کودک، دوستدار سالمند و محله محوری، ایجاد جذابیت های صوری در کنار آثار فاخر تاریخی و افزایش راحتی شهروندان در استفاده از فضاهای عمومی نیز جزء بیانیه مأموریت این سازمان است. سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان بیان کرد: افزایش نشاط و کاهش اضطراب مردم شهر در اهداف اجرایی ما تعریف شده است که در قالب پیرایش و آرایش شهری اجرایی خواهد شد.

وی به برخی از برنامه های سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ اشاره و اظهار کرد: اجرای سمپوزیوم هنرهای تزئینی در ۲۰ عرصه شهری، اجرای پروژه گالری شهر شامل ۵۰ دیوارنگاره مرتفع، اجرای هفت سین های نوروزی با رویکرد تعاملی، اجرای محور نور شامل نماد، پاتوق و میلمان نوری، طراحی و نصب دو هزار پرچم نوروزی در ۱۵ منطقه، اجرای تم شهری با استفاده از المان موقت، اجرای تابلوهای نوری - گرافیکی روی عرشه های بل رینگ سوم، ویدئو مپینگ و طراحی و اجرای میلمان ویژه سالمندان با عنوان پوشش صندلی و طراحی المان نوری در زمره پروژه های است که و برترین این سازمان را تشکیل می دهد. قنادیان اظهار کرد: برای سیاست های قبلی اصفهان متفاوت باشد. وی افزود: نگاه در زیباسازی غیر کالبدی باشد و سیاست های محله محوری در این بخش اعمال شود تا زیباسازی از دید مردم شهر اصفهان و مسافران این شهر صورت گیرد.

تاکید بر محله محوری در طرح های زیباسازی

سید امیر سامع، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز بیان کرد: شهرداری در این دوره سیاست هایی مانند برجسته ساختن برند و امتیاز شهری اصفهان و محله محوری را دنبال می کند که این نشانه ها می تواند با طرح های سازمان زیباسازی هم افزا شود. وی ادامه داد: یکی از پیشنهادات برای طرح های زیباسازی طراحی قالب های ثابت و دائم برای استفاده در مناسبت های مختلف است.

لزوم اجرای پروژه شاخص زیباسازی

در محور تاریخی چهارباغ و میدان امام حسین (ع) سید علی معرک نژاد، مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان هم در این جلسه گفت: در طرح های سازمان زیباسازی همگرایی و نقش مردم باید دیده شود و از سوی دیگر موضوع همگرایی درون سیستمی با سازمان هایی مانند پارک ها و فضای سبز و سازمان فرهنگی - اجتماعی در نظر گرفته شود. وی ادامه داد: محور چهارباغ و میدان امام حسین (ع) به پروژه هایی شاخص نیاز دارد چراکه این بخش مرکز نقل گردشگری است.

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان با تاکید بر خانه تکانی شهر

در آستانه سال نو اظهار کرد: پیرایش، به روز رسانی و سبک کردن شهر بخشی از این خانه تکانی به شمار می رود که در این حوزه، باید زیباسازی زیرگردها را تعمیر و پیرایش آنها مورد توجه قرار بگیرد. وی به لزوم تکمیل برخی پروژه های نیمه تمام مانند معرفی مشاهیر در محلات که در منطقه یک اجرایی شده است، تاکید کرد و گفت: می توان نقش مردمی در زیباسازی را پررنگتر کرد چراکه گر نگاه مردمی با محله محوری پیوند داده شود، اتفاقاتی زیبا در شهر رخ خواهد داد.

ویژه SPECIAL

تقدیر شورای شهر از آبفای اصفهان

در بیست و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان از اقدامات شرکت آب و فاضلاب در تامین آب شرب پایدار شهروندان به رغم کاهش منابع آبی و خشک شدن چاهها قدرندانی شد. محمد نور صالحی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان به اقدامات صورت گرفته در زمینه اصلاح، بازسازی و توسعه شبکه های آبرسانی و جمع آوری و انتقال فاضلاب اشاره کرد و گفت: خوشبختانه آبفای استان اصفهان در ۱۲ سال گذشته همکاری و هماهنگی تنگاتنگی با شهرداری در زمینه اجرای طرح های عمران شهری به ویژه در مناطق محروم داشته است.



04

ساخت رستوران و واحد تجاری در باغ فدک

مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان از ساخت بازارچه تامین مواد غذایی و دیگر نیازهای مسافران نوروزی در باغ فدک خبر داد و گفت: برای رفع نیاز مسافران در باغ فدک، زمینی به مساحت هزار و ۱۰۰ متر در قالب ساخت واحد های تجاری و رستوران در نظر گرفته شده است. علی اصغر شاطوری با اشاره به ساخت ۱۱ واحد تجاری ادامه داد: مساحت طبقه همکف حدود ۵۴۰ مترمربع و نیم طبقه اول ۲۵۰ متر و فضای باز وسط برای نشستن، ۲۵۰ متر است.



03

با وجود همه اعتراضات، استفاده از سوخت مازوت کلید خورد؛

تاوان سردی هوا برای اصفهان

معاون استاندار: به دلیل دمای منفی هشت درجه در شمال کشور، درخواست استفاده از مازوت در نیروگاه ها داده شد



گروه شهری هفته نامه نوسان

سرانجام استناداری و شورای شهر نیز مازوت سوزی در اصفهان را تأیید کردند. اگرچه تا هفته گذشته مدیران مربوطه در کارگروه آلودگی هوای اصفهان، استفاده از سوخت مازوت در صنایع را رد می کردند، اما در صحن علنی شورای شهر اصفهان از مازوت سوزی برخی صنایع همچون پالایشگاه و نیروگاه سخن گفته شد. همان روز سخنگوی پالایشگاه اصفهان بازهم استفاده از مازوت در این صنعت را رد کرد. اما به گفته معاون امور عمرانی استناداری اصفهان، از طرف شورای عالی امنیت ملی تماسی با استاندار گرفته و به دلیل دمای منفی هشت درجه در شمال کشور و خاموشی شهرهای شمالی، درخواست استفاده از سوخت مازوت به جای گاز در نیروگاه ها داده شد تا بتواند جریان کمبود گاز در مناطق شمالی کشور شود.

شیر مازوت سوزی دوباره باز شد تا اصفهان آلوده ترین روزهای خود را تجربه کند! جهش شاخص آلودگی گاز دی اکسید گوگرد و رسیدن آن به بالاترین اندازه دلیل برای اثبات این ادعا است. گوگرد که فراوان ترین عنصر بعد از کربن و هیدروژن در نفت خام است و با نسبت بالایی در مازوت دیده می شود، تخریب لوله ها در واحدهای نیروگاهی را به همراه دارد. استفاده از مازوت به جز تشدید بیماری های تنفسی، با مستهلک کردن تجهیزات نیروگاهی

برخی تصمیمات در اختیار مدیریت استان نیست و اگر برخی تصمیمات از سوی شورای امنیت ملی گرفته شود، احتمال دارد دوباره از مازوت استفاده کنند

و کاهش عمر مفید آنها، صنعت انرژی کشور را نیز تهدید می کند. این شاخص که بیان کننده میزان سوخت گازهای پروگورد یعنی مازوت و گازوئیل است به بالاترین میزان خود طی یک هفته گذشته رسید و باعث آلودگی هوای شهر و تعطیلی مدارس شد.

تصمیم اشتباه رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با وجود همه اعتراضات در پالایشگاه

مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان: ۹۰ درصد کودکان کار اصفهان اتباع خارجی هستند

روح اله ابوطالبی با اشاره به اینکه سیاست شهرداری بر اساس وظایف قانونی، همکاری با سایر دستگاه های حمایتی مانند بهزیستی برای ساماندهی کودکان کار است، اظهار کرد: در این خصوص در روزهای اخیر جلساتی با محوریت فرمانداری و حضور دیگر نهادهای مسئول برگزار شده است تا پیچیدگی های موضوع ساماندهی کودکان کار از جنبه های مختلف

مورد بررسی قرار گیرد. وی با بیان اینکه منظور از ساماندهی کودکان کار توانمندسازی آنها از سوی دستگاه های مانند بهزیستی و کمیته امداد است تا چرخه بازگشت کودکان به کار متوقف شود، گفت: شهرداری در این زمینه مسئول فراهم کردن مکان مناسب و تجهیز است و در مراحل بعدی، کار سایر دستگاه ها آغاز می شود.

ابوطالبی بیان کرد: عمده مشکلی که دستگاه های مرتبط با موضوع کودکان روح اله ابوطالبی با اشاره به اینکه سیاست شهرداری بر اساس وظایف قانونی، همکاری با سایر دستگاه های حمایتی مانند بهزیستی برای ساماندهی کودکان کار است، اظهار کرد: در این خصوص در روزهای اخیر جلساتی با محوریت فرمانداری و حضور دیگر نهادهای مسئول برگزار شده است تا پیچیدگی های موضوع ساماندهی کودکان کار از جنبه های مختلف

